Et en Aluaro Alonso de sam Pedro de Rio do bispa- 
do de Lugo clérigo notario publico por autoridade apos
tólica da see de Roma a todas estas cousas et cada hua 
délas segundo que de suso escripias son en huun con as 
ditas testemoyas et con o dito notario Lopo Afonso subs
cripto presente foy et este publico estromento por man
dado do dito señor arcibispo et a instancia et rrequiri- 
rnento dos ditos deam et cabidoo fige fazer en publica 
forma et ocupado doutros moytos negocios por outro 
en mina presenca fige escriuir, et en el puge meu nome 
et signal acostumado subscripto de min en testemoyo de 
uerdade. Feyto no lugar día mes et era sobreditos et 
por las ditas testemoyas.

Eu Lopo Afonsso Notario publico de Santiago jurado 
a todas estas cousas sobreditas et cada hua délas segun
do que suso escripias son en huun con as ditas testemo
yas et con o dito Aluaro Afonso notario suso escripto 
presente foy et este publico estromento por mandado do 
dito señor arcibispo et a jnstancia et rrequirimento dos 
ditos deam et cabidoo fige fazer en publica forma et 
ocupado doutros negocios por outro en mina presen ga 
fige escripuir et aquí meu nome et signal poño en teste- 
moyo de uerdade.

(Inédito. Leg.: Papeles ele la Rochela, en el Arch. de la Catedral, fol. 43).

154 APÉNDICES

NÚMERO XXXVI

Año de C. 1382.
26 de Abril.

Testamento del Arzobispo don Rodrigo de Hoscoso por el 
que funda la capilla dos ferros en el trascoro de la Catedral 
de Santiago.

In nomine sce. ac indiuidue Trinitatis Patris et filii 
et Spiritus Sancti amen. Et gloriosissime Virginis Ma- 
rie, Matris sue, et totius collegii ciuium supernorum. 
Tanta est conditionis humane miseria, quod ea que 
uidentur hodie esse, cras possunt visibiliter ad non esse, 
nichil est certius morte, et nichil incertius ipsa hora 
mortis, cum juxta sententiam Saluatoris incertum et 
hominibus incognitum quando Dominus ueniat, siue in 
prima noctis uigilia, siue in galli cantu, siue in ulti
ma hora. Quamobrem omnibus preceptum est uigilare 
quod animaduertant et sepius in corde reuolvant. Ego 
Rodericus Dei gratia Archiepiscopus Compostellanus, 
licet indignus, Xpisti misericordia sanus mente tan- 
quam uerus et fidelissimus Christianus firmiter cre
dens articulos fidei contentos in symbalo Apostolorum 
qui incipit Credo in Deum, et in symbalo in Concilio Ni- 
cine approbato, qui incipit Credo in unum Deum, ac cre
dens firmiter omnia et singula contenta in symbalo Qui
cumque vult facto per Athanasium, necnon credens firmi
ter omnia et singula contenta in Decretali Firmiter credi
mus de Summa Trinitate in principio Decretalium in 
Concilio generali approbata per Papam Innocentium ac 
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in c. Fideli etc devota, eodem tit. Ii. VI in concilio generali 
Lugdunensi erecta ac in crementina c. t. que incipit 
Fidei Catholice fundamento, obitum meum cupiens ordina
tione testamentaria preuenire, utendo gratia testandi 
per sce. memorie Dominum Urbanum Papam V michi 
commissa, concessa et facta per suas literas Apostólicas 
quarum tenor inferius describetur, et aliter meliori modo 
et forma quibus de jure seu consuetudine aut equitate 
canonica potest exprimi siue dici testamentum meum 
solemne siue nuncupatum, aut meam ultimam uolun- 
tatem condo dispono, et ordino in hunc modum. In 
primis animam meam peccatricem quantum deuotius 
possum commendo Xpisto Redemptori meo et Salua- 
tori meo, qui eam ex nichilo creauit ac beatissime 
Virgini Marie, Matri sue, ac bto. lacobo et bto. 
Francisco et bto. Michaeli et omnibus Sanctis Dei, 
et corpus meum mando sepulture in Ecclesia Com- 
postellana in sepultura posita ante Crucifixum, quam 
ibi ego elegi et fieri feci de communi et concordi consen
su et auctoritate totius Capituli dicte Ecclesie. Item 
mando et ordino quod fiat una capella ex aduerso illius 
capellae domini Petri de Castro circa portam chori ma
jorem in qua celebretur in perpetuum et continue una 
Missa de Requiera pro anima mea et pro animabus fra
trum meorum domini Alfonsi quondam Archiepiscopi 
compostellani et Lupi Petri militis et filiorum ejus. Et 
lego dicte capelle et clerico ibidem celebranti domos 
vineas et possesiones quas emi in uilla Pontis ueteris, et 
prope ipsam uillam a Didaco Lupi nomine Lupi Petri 
nepotis mei, et quas ego post ejus mortem emi uel emere 
feci a matre sua Maria Lupi, et in quibus ipse Lupus 
fecit me heredem in testamento suo. Item lego eidem 
capelle mee omnes possessiones quas habeo in parro- 
chia sce. Marie de Trazo, et quas emi seu emere feci 
a Constancia Melendi nepta mea, et Nunno Fernandi et 
Alfonso Fernandi mercatoribus compostellanis nomine 
dicti Lupi Petri, in quibus ipse me fecit heredem in te- 
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stamento suo. In qua quidem capella pono pro capellano 
meo dicte capelle loannem loannis nunc capellanum 
meum commenssalem, et sibi eam confero in uita sua in 
perpetuum canonice possidendam cum omnibus dictis 
possessionibus superius nominatis. Et mando et uolo quod 
Lupus Petri, miles, nepos meus post mortem dicti capella- 
ni, quem de praesenti posui et pono, quod ipse possit pre
sentare alium capellanum in dicta capella, et Decanus 
compostellanus qui fuerit ipsum instituere, et de ipsa 
sibi collationem facere et uisitare et corrigere, et post 
mortem dicti Lupi Petri qui propinquior de genere meo 
possit ipsam capellam presentare. Item lego eidem ca
pelle vestimenta et crucem, quam ab heredibus domi
ne loanne de Castro emi, que et quam nunc habeo in 
capella mea, et que sunt mea propria, et que adquisi- 
ui, et que non sunt de capella archiepiscopali. Et 
mando quod dicta capella circundetur circumquaque 
de barris ferreis ad modum capellae dicti domini Petri 
de Castro, et quod ponatur in ea altare lapideum.